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RESULTADO FINAL - DOUTORADO 

CANDIDATOS/AS APROVADOS/AS POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO 

Classificação Nº Inscrição 

Nota Final 

Ponderada 

Modalidade da 
Inscrição 

1º 13 8,04 Universal 

2º 09 7,71 Universal 

3º 08 7,39 Universal 

4º 12 7,31 Cota negro/a 

5º 01 7,21 Cota negro/a 

6º 19 7,20 Universal 

7º 17 7,03 Universal 

8º 14 7,02 Cota negro/a 

9º 05 7,01 Universal 

 

Estrangeiro/a 

Classificação Nº Inscrição 

Nota Final 

Ponderada 

Modalidade da 
Inscrição 

1º 001 7,00 Estrangeiro/PEC-
PG 

 
Conforme os itens 6.1, 6.2, 6.3, 6.4 e 6.5 do Edital nº 1/2018, estão aprovados/as os/as 

candidatos/as que obtiveram nota final ponderada igual ou superior a 7.0 (sete). 

Brasília, 17 de Dezembro de 2018 

 

 
Prof. Dr. Evilasio da Silva Salvador 

Presidente da Comissão de Seleção de Doutorado 
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Mapa das Notas em Cada Prova (sem ponderação) 

N. 
Inscrição 

Pré-Projeto  

(P2) 

Prova 
Escrita (P3) 

Língua 
Estrangeira 

(P1) 

Currículo 

(P1) 

Prova Oral 

(P3) 

Média 

Sem Peso 

01 7,50 7,35 8,25 1,08 8,56 6,55 

03 8,50 3,70 6,75 2,68 5,05 5,34 

05 7,10 7,46 9,00 1,50 7,66 6,54 

08 7,90 8,16 6,00 1,85 8,60 6,50 

09 8,10 8,65 6,25 2,49 8,74 6,85 

10 7,14 6,02 8,00 4,40 5,77 6,27 

11 7,80 6,48 8,25 2,76 5,34 6,13 

12 8,00 7,09 8,50 2,95 8,12 6,93 

13 8,66 8,70 9,50 1,15 8,77 7,36 

14 8,14 7,00 6,00 1,89 8,35 6,28 

17 8,48 7,00 7,25 3,60 7,17 6,70 

19 7,56 7,04 9,00 2,74 8,00 6,87 

 

 

Candidato Estrangeiro 
 

 

Mapa das Notas em Cada Prova (sem ponderação) 

N. 
Inscrição 

Pré-Projeto  

(P5) 

Prova 
Escrita  

Língua 
Estrangeira 

 

Currículo 

(P3) 

Prova Oral 

(P2) 

Média 

Sem Peso 

001 7,40 - - 6,00 7,50 6,97 

 

 

 

 



 

Universidade de Brasília - UnB 

Instituto de Ciências Humanas - IHD 
Departamento de serviço Social – SER 

Programa de Pós-Graduação em Política Social - PPGPS 

 

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DOUTORADO EM POLÍTICA SOCIAL PARA 2019 

 

Mapa das Notas em Cada Prova (com ponderação) 

N. 
Inscrição 

Pré-Projeto  

(P2) 

Prova 
Escrita (P3) 

Língua 
Estrangeira 

(P1) 

Currículo 

(P1) 

Prova Oral 

(P3) 

Média 

Ponderada 

01 15,00 22,05 8,25 1,08 25,68 7,21 

03 17,00 11,10 6,75 2,68 15,15 5,27 

05 14,20 22,38 9,00 1,50 22,98 7,01 

08 15,80 24,48 6,00 1,85 25,80 7,39 

09 16,20 25,95 6,25 2,49 26,22 7,71 

10 14,28 18,06 8,00 4,40 17,31 6,20 

11 15,60 19,44 8,25 2,76 16,02 6,21 

12 16,00 21,27 8,50 2,95 24,36 7,31 

13 17,32 26,10 9,50 1,15 26,31 8,04 

14 16,28 21,00 6,00 1,89 25,05 7,02 

17 16,96 21,00 7,25 3,60 21,51 7,03 

19 15,12 21,12 9,00 2,74 24,00 7,20 

 

 

Candidato Estrangeiro 
 

 

Mapa das Notas em Cada Prova (com ponderação) 

N. 
Inscrição 

Pré-Projeto  

(P5) 

Prova 
Escrita  

Língua 
Estrangeira 

 

Currículo 

(P3) 

Prova Oral 

(P2) 

Média 

Ponderada 

001 37,00 -   - 18,00 15,00 7,00 

 


